



MARIESKOLEN

Tirsdag den 25. april 2023 kl. 19.00 på
Marieskolen

Dagsorden:

1. Valg af dirigent:
Hans Pilegaard - Som oplyser at generalforsamlingen er lovligt indkaldt.
2. Valg af referent:
Tina Hesselballe
3. Valg af stemmetællere:
Gitte Krogsnæs og Klaus Simonsen
4. Bestyrelsens beretning

Kære alle, tak for fremmødet

Jeg vil starte med at sige tak for tilliden til bestyrelsen for valget af mig som formand i det forgangne år.

På vegne af bestyrelsen vil jeg kort berette om vores arbejde og de resultater, som vi har opnået på Marieskolen i det forgangne år.

Som bestyrelse er vores primære opgave at sikre, at skolen bliver drevet efter gældende regler og love. Og at vi følger vores strategi og sørger for, at skolen har en sund økonomi. På den pædagogiske side er det vores dygtige leder team, der har ansvaret, og det er nok også bedst. Tak til Sarah og Birgitte for et altid godt og konstruktivt samarbejde.

Til august runder skolen 8 år. Og det har på alle punkter været en opadgående kurve. På bestyrelsesniveau har vi skulle ændre os, for at følge med udviklingen. Vi er gået fra at være en udviklingsbestyrelse, over til at være en driftsbestyrelse. Og derfor har det også været nødvendigt med en naturlig udskiftning i bestyrelsen de seneste år. Da en driftsbestyrelse kræver andre kompetencer. Jan Agermose og Jeg har også begge bestået den grundlæggende bestyrelsesuddannelse. Dette er også som en del af den strategi, der er for at kompetenceudvikle Marieskolens bestyrelse.

I løbet af det forgangne år har vi på Marieskolen gennemført en række investeringer og forbedringer. Vi har eksempelvis fået en ny SFO, som kun mangler de sidste tilladelser, før den kan tages i brug. Vi har investeret i nye møbler til mellemtrin og udskoling, disse skal være med til at skabe endnu bedre rammer for vores børns læring og trivsel.

Som en del af vores- og ledelsens fokus på personalet og det gode samarbejde på tværs af skolen, har ledelsen f.eks. arrangeret en givtig personaletur til Hamborg, som er blevet rost meget af vores personale, for at styrke sammenholdet. Vi har også sørget for, at vores økonomi er god, og vi har et budget for 2023, der muliggør yderligere investeringer i vores børns læring og skolens rammer. Her kan eleverne allerede gøre brug af nyt AV-udstyr, som vil styrke undervisningen.



MARIESKOLEN

Marieskolen lever op til de 7 samfundsløfter, som vi har tilsluttet os igennem Danske privatskolers forening, og vi er stolte af, at være en del af dette vigtige arbejde. Til dem af Jer der ikke lige kender de 7 samfundsløfter kan jeg da lige nævne dem:

Skolen og omverdenen,
Skolens rummelighed og resultater,
Skolen til fremtiden,
Skolens mangfoldighed,
Skolen som forebyggende instans,
Skolens fokus på rettigheder og konventioner
Elevernes videre vej i uddannelsessystemet.

De 7 samfundsløfter er et signal til omverdenen om, at de frie og private skoler tager et samfundsansvar. Som den værdibaserede skole som Marieskolen er, tager vi disse værdisæt alvorligt og sætter handling bag.

Bestyrelsen vil gerne takke alt personalet, der yder en kæmpe indsats i dagligdagen og altid går den ekstra mil for at gøre Marieskolen til et bedre sted. Vi har stor respekt og tillid til Jeres arbejde.

Vi vil også takke Jer forældre, der igennem Jeres arbejde i klasseråd og støtteforeningen, giver alle vores børn en ekstra oplevelse og er med til at gøre Marieskolen til et bedre sted.

Tak for et godt samarbejde i det forgangne år. Vi ser frem til at fortsætte vores arbejde og gøre Marieskolen til et endnu bedre sted for vores børn.

5. Skoleledernes beretning

Skolens ledelse redegjorde for skoleåret 2022 med udgangspunkt i hvordan ledelse, ansatte, elever for forældre er gensidigt afhængige af hinanden, og de fortalte at tydelig ledelse giver professionelle ansatte som giver børn i udvikling som giver glade forældre, hvilket vender retur til ledelsen, der kan agere tydelige og værdisættende. Der blev fortalt om, hvordan forældre med fordel kan forsøge at lade være med at "svinge med", når deres børns (humør)pendul begynder at svinge. Det skaber børn i mistrivsel, hvis deres forældre (og dermed også børnene) begynder at tvivle på, hvem er de voksne, hvem der bestemmer, hvem der har ansvaret osv. Jo mindre et ansvar et barn har, jo bedre. Fx er et skoleskifte, lejrskoledeltagelse, fravær mv., ikke en børnebeslutning, men alene en voksenbeslutning.

6. Regnskab v. revisor Rasmus Ørskov:

Rasmus gennemgår aktivitetsoversigt.

Hovedtal gennemgås (aktivitet og regnskab)

Omsætning i alt – årets resultat

2020 og 2021 super gode år med højt overskud, som skyldes Covid. Skolen var bl.a ikke på lejrskole eller andre ture.

2022 viser igen et mere realistisk billede. Skolen lander på et årsresultat på +371000 kr.

Hoved og nøgletal vedr. skolepenge gennemgås samt

hoved og nøgletal undervisningsomkostninger.

Aktiver hovedtal– de værdier skolen har.

Passiver hovedtal– den gæld skolen har.



MARIESKOLEN

Rasmus oplyser at skolens egenkapital ser godt ud samt soliditetsgraden ligger rigtig flot.

7. Orientering om det vedtagne budget

ved Sarah Røll:

Man starter med et drømmebudget og ender med et realistisk budget.

Skolen har købt kirken og indretter nu SFO, dette påvirker året budget.

Der er budgetteret med 192 elever 2023. Som er det samme antal som 2022.

Statstilskuddet er steget med 1.000.0000 – Statstilskuddet er steget generel samt flere elever og flere elever med ekstra støtte.

Vi har nu det personale vi skal have, så alle nye elever fremadrettet vil skabe overskud.

Udgifter til lejrskoler er højere da vi rejser til udlandet dette skoleår.

Stigning af rengøring skyldes skift fra ansat rengøringspersonale til at der kommer et firma udefra.

Årets resultat er budgetteret til +156000 kr.

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer.

a. Jan Agermose (genopstiller)

b. Helle Schmidt Bohn (genopstiller ikke)

c. Tina Elisabeth Lück (Ikke på valg)

d. Ulrik Krogsnæs (Ikke på valg)

e. Morten Kirk (Ikke på valg)

Bestyrelsen foreslår Mette Schlüter Duborg som bestyrelsesmedlem

Ingen andre blev foreslået og dermed blev Mette Schlüter Duborg enstemmigt valgt.

9. Valg af suppleanter

a. Mette Schlüter Duborg (genopstiller ikke)

b. Rasmus Albertsen (genopstiller ikke)

Bestyrelsen foreslår Anne Marie Ludvigsen og Brian Selmer som suppleanter

Ingen andre blev foreslået og dermed blev Anne Marie Ludvigsen og Brian Selmer enstemmigt valgt.

10. Beretning fra tilsynsførende Bettina Brandt

Bettina præsenterer sig.

Bettina er valgt af forældrekredsen, der skal være en tilsynsførende på privatskolen.

Bettina kunne konstatere at Marieskolen lever op til undervisningen i en almindelig folkeskole.

Bettina har bla. kigget på Dansk - Matematik og Engelsk. Bettina har været på besøg på skolen 3 gange.. Har set ude-undervisning .

Har lavet observationer og set på skolens undervisningsmateriale.



MARIESKOLEN

Talt med lærerne og spurgt ind til deres undervisning og valg af materiale.
Har bla. observeret Engelsk på mellemtrin – vi hører Bettinas notater fra dagen. Det samme gælder Dansk på indskoling og Engelsk overbygning. Der ligger en mere detaljeret tilsynsrapport på skolens hjemmeside.
Glæder sig til at følge skolens udvikling.

11. Valg af tilsynsførende - bestyrelsen foreslår genvalg af Bettina Brandt
Ingen andre forslag – så Bettina bliver genvalgt.
12. Indkomne forslag
Der er ikke indkomne nogen forslag
13. Evt. – Ingen spørgsmål fra salen.